[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Калтанский городской округ

 Совет народных депутатов
Калтанского городского округа

(четвёртый созыв, двенадцатое очередное заседание)

	Р Е Ш Е Н И Е

от «  »           2012 года       -НПА
     принято  Советом народных депутатов
     Калтанского городского округа

     «    » июня 2012  года
	О внесении изменений в Решение Совета  народных  депутатов Калтанского  городского  округа № 25-НПА  от  12 декабря  2011 г. «О  бюджете  Калтанского  городского  округа  на  2012 год  и  на  плановый  период  2013 и 2014 годов».

     В соответствии со ст. 9, 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуюсь ст. 26,62 Устава муниципального образования - Калтанский городской округ, пунктом 3 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании – город Калтан»,  Совет народных депутатов Калтанского городского округа

1. РЕШИЛ:
2.  Внести следующие изменения в  решение  Совета народных депутатов  от 12.12.2011г. № 25-НПА «О бюджете Калтанского  городского  округа  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Калтанского городского округа на 2012 год:

общий объем доходов в сумме   721 576 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме  775 148 тыс. рублей;

дефицит в сумме 53 572  тыс. рублей за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета».

1.2  Дополнить пункты 21, 22, 23 пунктами следующего содержания:

 «21. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Калтанского городского округа по муниципальным гарантиям Калтанского городского округа на 1 января 2013 года в сумме  3000 тыс. рублей»;

     «22. Утвердить объем бюджетных ассигнований на возможное исполнение выданных до 2012 года муниципальных гарантий  Калтанского городского округа на 2012 год в сумме 3000 тыс. рублей»;

«23. Утвердить Программу муниципальных гарантий Калтанского городского округа на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.», согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.3.  Пункты 21, 22, 23 в прежней редакции считать пунктами 24, 25, 26.

1.4. В Приложении 2 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета  Калтанского  городского  округа  – органов  местного  самоуправления»:

строку:

«

	905

	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

           »

         дополнить  строкой  следующего  содержания:

«

	905

	1 11 09044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

                         » ,
строку

«

	910

	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

 »

дополнить  строкой  следующего  содержания:
«

	910

	1 16 23041 04 0000 140
	Доходы  от  возмещения  ущерба  при  возникновении  страховых  случаев по обязательному страхованию,  когда  выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств  бюджетов  городских  округов

»,
строку

«

	911

	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные  поступления, зачисляемые  в  бюджеты  городских  округов

  »

дополнить  строкой  следующего содержания:

Субвенции бюджетам городских округов на перевозку  несо

ершеннолетних, самовольно ушедших из се

ей, детских домов, школ-интернатов, специальных у

е

но-воспитательных и иных детских учре

	дений

                           »

  дополнить  строкой  следующего  содержания:

«

911

2 02 03020 04 0000 151

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  выплату  единовременного  пособия  при  всех  формах  устройства  детей,  лишенных  родительского  попечения,  в  семью

                           » ,

        строку

«

915

2 02 03012 04 0000 151
Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  выплаты  инвалидам  компенсаций  страховых  премий  по  договорам  обязательного  страхования  гражданской  ответственности  владельцев  транспортных  средств

                                       »

          дополнить  строкой  следующего  содержания:

 «

915

2 02 03013 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

                            »,

    строку
«

915

2 02 03053 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного     пособия     беременной     жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
                                                                                                                                                    »

  дополнить  строкой  следующего  содержания:

«

915

2 02 04999 04 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

                                                                » .

1.5. Приложение 4 «Перечень  и  коды  целевых  статей  расходов  бюджета
Калтанского   городского округа»   изложить в новой      редакции согласно
приложению  1  к настоящему решению.

1.6. Приложение    6  «Распределение   бюджетных   ассигнований  бюджета
Калтанского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам   расходов   классификации   расходов   бюджетов    на 2012 год и на
плановый   период   2013 и 2014 годов» изложить в новой редакции согласно
приложению  2 к настоящему решению.

1.7. Приложение 7   «Распределение   бюджетных   ассигнований    бюджета
 Калтанского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной струк-

туре   расходов на 2012 год и   на  плановый       период   2013 и 2014 годов»
 изложить в новой редакции согласно приложению  3 к настоящему решению.
1.8. Приложение  8    «Перечень   и объемы   бюджетных   ассигнований на
Реализацию муниципальных целевых программ на 2012 год и на плановый
период 2013 и 2014 годов» изложить в новой редакции согласно приложению
 4 к настоящему решению.

1.9. Приложение   9  «Источники    финансирования   дефицита    бюджета
Калтанского городского округа    по статьям  и      видам    источников
финансирования  бюджета Калтанского городского округа на 2011 год и на
 плановый период 2012 и 2013 годов» изложить в новой редакции согласно
 приложению  5 к настоящему решению.

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансовой политике Совета народных депутатов Калтанского городского округа (Коротаев М.В.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Калтанского
городского округа                                                                      И.Ф. Голдинов

Председатель Совета народных
депутатов Калтанского городского округа                            В.С. Дубовик